ПРОТОКОЛ №2
Рассмотрения заявок на участие в аукционе.
Определения участников аукциона.
Земельный участок

								                   «21» января 2025 года
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Комиссия, действующая на основании постановления администрации поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края от 22.08.2023г. № 169-п «О создании комиссии по продаже земельных участков, расположенных на территории муниципального образования поселок Саянский, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков и назначении аукциониста открытого аукциона (в редакции от 18.12.2024г. №226)», в составе:

Ступин А.А. – Глава поселка Саянский, председатель комиссии;
Наумчик И.В. -  главный бухгалтер, заместитель председателя комиссии;
Клычкова Д.С. – специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям, по социальной работе, секретарь комиссии;
Тетерева К. В. – документовед в сфере ЖКХ;
Мишуренко Н. И. – начальник ВУС.

Повестка дня:
1. Рассмотрения заявок на право заключить договор аренды земельного участка из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования- индивидуальное жилищное строительство(код 2.1), общей площадью 1412,0 кв.м., с кадастровым номером 24:32:3601003:789, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Рыбинский, городское поселение поселок Саянский, поселок городского типа Саянский, улица Солнечная, земельный участок 26
 (номер извещения на сайте torgi.gov.ru: 22000028100000000019, код лота  8593CD1-11001-8-2)

Продавец: АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Оператор: Акционерное общество «Российский аукционный дом» (АО «РАД»)

Место проведения аукциона: Электронная площадка АО «Российский аукционный дом». Lot-online.ru
Дата определения участников аукциона: 21 января 2025 года.
Дата и время начала проведения аукциона: 22 января 2025 г., 09 часов 00 минут по московскому времени.

Предмет аукциона:
Земельный участок (далее- Имущество).
В ходе рассмотрения заявок установленно следующее:

Комиссия рассмотрела поданные Претендентами заявки и приложенные к ним документы, необходимые для участия в аукционе и установила факт поступления от претендентов задатков на основании выписок с соответствующего счета, что отражено в таблице 1:

Таблица 1
	№
п/п
	Полное наименование Претендента
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Соответствие заявки и представленных документов на участие в торгах установленным требованиям
	Сведения
об отзыве
заявки
	Поступление задатка

	1
	Петушков Дмитрий Владимирович
	Z105387
	[bookmark: _Hlk126317858]09.01.2025 13.31.41
	Соответствует
	Нет
	Поступил

По результатам рассмотрения заявок и документов, представленных претендентами, приняты следующие  решения:

Отказать в признании участниками аукциона:
Таблица 2
	№ п/п
	Полное наименование Претендента
	Основание отказа

[bookmark: 3371]Признать участниками аукциона с присвоением следующих номеров участников:

Таблица 3
	№п/п
	Участник
	№
карточки участника

	1
	Петушков Дмитрий Владимирович

	Председатель комиссии:
	____________________
	Ступин А.А.

	Подписи членов комиссии:
	____________________
	Наумчик И.В.

	____________________
	Тетерева К. В.

	____________________
	Мишуренко Н. И

	Секретарь комиссии

____________________

Клычкова Д.С.